PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR
SECRETARIA DA FAZENDA E GESTAO ADMINISTRATIVA

SUPERINTEDENCIA DE TRANSITO
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE COLETIVO

Tr&amnsito

Memorando n.° 116/2019 Gaspar, 02 de agost/q de 2019.

[Imo.Sra.
Daniela Barkhofen
Diretora de Compras e Licitagdes

Prezada Senhora.

Cumprimentando-a cordialmente. vimos através deste. solicitar que sejam tomadas as
medidas necessdrias para que seja realizado um novo Contrato Emergencial para o Trans-
porte Coletivo Urbano de Gaspar.

O atual contrato emergencial vencera no dia 22 de setembro de 2019, e havera atraso
na licitagdo que esta tramitando, a qual definird qual empresa assumird a concessio do trans-
porte coletivo urbano de Gaspar.

O transporte publico coletivo urbano de passageiros caracteriza-se como servigo de
natureza essencial, nos termos do inciso V do art. 30 da Constitui¢do Federal de 1988 e do in-
ciso V do art. 10 da Lei Federal n° 7.783, de 28 de junho de 1989, sendo inadmissivel a sua
descontinuidade, cabendo ao Poder Concedente garantir a efetividade de sua prestacio.

O transporte publico coletivo ¢ considerado direito social, nos termos do art. 6° da
Constituigdo Federal de 1988. introduzido pela Emenda Constitucional n°® 90 de 25 de setem-
bro de 2015.

E dever do Estado, em obediéncia aos principios da legalidade e da impessoalidade.
assegurar a adequada prestacao do servigo, em condigdes de regularidade, continuidade. efi-
ciéncia, seguranga, atualidade, generalidade e cortesia na sua prestagio. objetivando resguar-
dar o interesse publico.

Para ndo interromper um Direito Social constitucionalmente protegido do cidadio A
auséncia de transporte publico alija a populagdo dos meios basicos de subsisténcia. como o
acesso ao trabalho, as unidades de atendimento médico, o acesso a educagfio, ao comércio, a
alimentagdo ¢. em ultima andlise, ao proprio convivio social e a tantos outros direitos. bens e
servi¢os que demandam o deslocamento das pessoas para o seu exercicio e fruigao.

A latente paralisagdo dos servigos de transporte coletivo municipal implicaria em pro-

fundo impacto contra Direito Social constitucionalmente protegido, e que as consequéncias
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disto, acarretariam em sério prejuizo a todos os municipes que dependem do transporte cole-
tivo municipal.

O contrato SAF-136-A/2002 foi anulado por determinac¢ao judicial nos autos da Agéo
popular n° 025.05.002937-6.

Os servigos atualmente vém sendo prestados pela empresa ANDRE MURCHESKI
FRETAMENTOS ME, através do Contrato SAF- N° 36/2019 o qual esta vigente até o dia 22
de setembro de 2019.

Sendo assim, solicitamos que seja elaborado novo contrato emergencial por mais 180
(cento e oitenta) dias. a partir do dia 23 de setembro de 2019.

A tarifa podera ser apresentada com valores diferenciados na proposta de pre¢os, nas
modalidades Embarcada - E (passagem adquirida no embarque). ¢ Comum -C (adquirida an-
tecipadamente no cartdo).

Neste Caso. o valor da tarifa como critério de desempate, sera considerado o valor que

obtiver do resultado da soma das duas modalidades tariférias divido por 02 (dois).

Tarita= E+C
2

Seguem anexas demais informagdes pertinentes do Transporte Coletivo a fim de ins-
truir o novo processo emergencial.

Sem mais para 0 momento, estamos a disposic¢do para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente.
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PEDIDQO DE ORCAMENTO

Considerando namero de veiculos e

ja praticado per nossa empresa.

Dados da Empresa:

rotas existentes e conforme contrato emergencial

Empresa: ANDRE MURCHESKI — ME (COLETIVO CATURANTI)

CNPIJ: 13.679.560/0002-47

Endereco: Rua José Honorato Muller,
Telefone: (47) 3018-0826

E-mail. contato@coletivocaturani.com,

Responsavel

- Nome: Givamldo Luiz Quintino
- CPF: 003.957.179-30

-RG: 3.757.196-6

805 — Coloninha — Gaspar/SC

br

Prazo de inicio das Operagdes: “IYIF i 107

Tarifa Proposta:
|

|
RS 5,00 (cinco reais) a Tarifa Embary
RS 4,70 (quatro reais e setenta cenfav

bilhetagem eletrénica).

Gaspar —SC, 31 de Julho de 2019.

rada (pgto. em dinheiro na hora do embarque).

bs) a Tarifa Comum (pgto. antecipado no cartdo de

ANDRE MURCHESKI FREfAMENTOS — ME

ZCOLETFVO CATURANI
 José Honoralo Musiler, 305 - Coaninha

Documentos em anexo que acompanham o orgamernto: Gaspar'SC CEP 89110-170

CND MUNICIPAL:
» CNDESTADUAL,
» CNDFEDERAL:
= (CNDTRABALHISTA,
®

Certificado de Regulandade FGTS.

CNPJ 13.679.56010002-47 INSC. EST. ISENTO




20/08/2019 Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral
Comprovante de Inscrigao e de Situa¢ao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacao da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NISIEROE BECREID COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 74 OE AZERTURA
l?j;i.ﬁﬁofm}ﬂid? CADASTRAL 11/10/2016

NOME EMPRESARIAL
ANDRE MURCHESKI FRETAMENTOS

TITULO DO ESTASELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COLETIVO CATURANI ME

CODIGD E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.29-9-01 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS

49.24-8-00 - Transporte escolar

49.21-3-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixe, municipal

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE HONORATO MULLER 305
CEP BAIRRO/DISTRITO | | MuNiCiPiD UF
89.110-170 COLONINHA | | GASPAR SC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(47) 9982-9132/ (47) B818-0974

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

EEEAN

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 11/10/20186

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESFPECIAL

A ik sk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 20/09/2019 as 11:12:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

Volt_a r

Preparar Pagina
para Imprassao

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina

https./Aww.receita.fazenda.gov.bripesscajuridica/cnp)/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp



20/09/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE MURCHESKI FRETAMENTOS
CNPJ: 13.679.560/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Atfiva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:22:21 do dia 28/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/09/2019.

Cadigo de controle da certidéo: 758E.2D66.8868.8D5C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ANDRE MURCHESKI! - ME
CNPJ/CPF: 13.679.560/0002-47

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal; Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 190140079789560

Data de emissdo: 31/07/2019 10:06:31
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 29/09/2019
15.510/11.);

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http:/ /www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 20/09/2019 11:13:41



SAF - Secretaria|de Administragdo e Finangas

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO GERAL

Certifico nos termos do artigo 205 do Codigo Tributario Nacional (CTN - Lei n® 5.172, de
25/10/1966), para os devidos e legais |efeitos que, ANDRE MURCHESK!I FRETAMENTOS -
ME(20741), CPF/ICNPJ 13.679.560/000247, nada deve a Fazenda Municipal, de acordo com os
assentamentos constantes nos cadastros fiscais relativo a tributos sobre, bens, servicos e
atividades, até a presente data.

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal de apurar eventuais débitos por ventura
existentes sob responsabilidade do contribuinte supra identificado, apos a expedigdo da
presente certiddo. O referido é verdade ¢ dou fé, tendo validade por 90 {noventa) dias a contar
da data do documento.

Certidag emitida em 31/07/2019

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada pela Chancela: 1411.3734.71H14.9212




20/08/2019

Consulta Regulandade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDE

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 13.679.560/0002-47
Raz3d0 Social:ANDRE MURCHESKI FRETAMENTOS

Endereco: RUA JOSE HONORATO MULLER 305 / COLONINHA / GASPAR / SC / 83110-
170

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/09/2015 a 05/10/2019

Certificagdo Nimero: 2019090603340737115169
Informacao obtida em 20/09/2019 11:15:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadar |sf
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Pagina 1 de I

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANDRE MURCHESKI - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 13.679.560/0002-47
Certiddo n®: 184466438/2012
Expedicdo: 20/09/2019, as 11:14:38
Validade: 17/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica=se que ANDRE MURCHESKI - ME

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o© n°
13.679.560/0002-47, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base ne art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc3o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo saoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriocres & data da sua expedigao.

No caso de pessca juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, géﬁ ias
A aceitacdo desta certididc condiciona-se
autenticidade no portal do Tribunal Supe
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddao emitida gratuitamente,

ou filiais.
4 verificacdc de sua
rior do Trabalho na

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacio das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Traba ho quanto as obrigacbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalﬂls:—s, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honerdrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publicec do
Trabalho ou Comissdaoc de Conciliagd&o Prévia.



ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ANDRE MURCHESKI - ME
CNPI/CPF: 13.679.560/0002-47

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de insﬁlever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, & certificado

que ndo constam, na presente data, pendéncias e

nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,

divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispasitive Legal: Lei n® 3938/66, Art.[154
Ndmero da certidio: 190140079789560

Data de emissio: 31/07/2019 10:06:31
Vatidade {Lei n¥ 3938/66, Art. 158,

maodificado pelo artigo 18 da Llein 29/09/2019
15.510/11.%

Amtenﬁcidadedfstacerﬁdiodmiserood!rmad:l'.lapégtmdaSecrehdadeEsbdodaandamhtm.meﬂdeugm

http:/ fwww.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 31/07/2019 10:06:31




Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fagenda Nacional

MINISTERIO DA FA?.END]

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E|A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE MURCHESKI FRETAMENTOS
CNPJ: 13.679.560/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda |Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima (dentificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decis3do judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certifigagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do [CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

|
Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicioriada a verificagdo de sua autenticidade na Intemnet, nos
enderecos <http://irfb.gov.br> ou <http:/ pofn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base npa Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:22:21 do dia 28/03/2019 <hola e data de Brasilia>.

Vilida até 24/098/2019.
Cadigo de controle da certidao: 758E.2D66(8868.8D5C
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGAT

IVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANDRE MURCHESKI - MK
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 13.679.560/0002-47
Certiddo n®: 178351510/201%
Expedicdo: 31/07/2019, as 10:12:38
Validade: 26/01/2020 - 180| (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se gque
(MATRIZ
13.679.560/0002-47, NAO C

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base
Trabalho, acrescentado pel
na Resolucdo Administrati
Trabalho, de 24 de agosto
0Os dados constantes dest
Tribunais do Trabalho e
anterliores & data da su
No caso de pessoa juridica

a todos os seus estabelecimentos,

A aceitacdo desta certid
autenticidade no portal
Internet (http://www.tst
Certiddo emitida gratuitams

INFORMACAO IMPORTANTE

Dec Banco Nacioconal de Devedores

identificy
inadimplentes perante a J

necessarios a

estabelecidas em sentenca
acordos judiciais trabal

recolhimentos previdengiarios,
emolumentos cu a recolhimentos

de execucdo de acordos fi
Trabalho ou Comissdo de (

ANDRE MURCHESKTI - ME
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
ONSTA do Ranco Nacional de Devedores

ho art. 642-A da Consolidacao das Leis do
8 Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
ra n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
de 2011.

h Certiddo sdo de responsabilidade dcs
estdo atualizados até 2 (dois) dias
a expedicao.

a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
agéncias ou filiais.
condiciona-se a verificacgdo de sua

ao

do Tribunal Superior do Trabalho na
sdus.be)
rnte.

Trabalhistas constam os dados
¢do das pessocas naturais Juridicas
pstiga do Trabalho quanto as obrigagdes
condenatdria transitada em julgado ou em
histas,

=

inclusive no concernente aos

a honorarios, a custas; a
determinadcos em lei; ou decorrentes
rmados perante o Ministério Publico do
conciliacdo Previa.




CAIX

ABCONDTM.CA FECERAL

Certificado de Regularidade dp

FGTS - CRF

Inscricao: 13.679.560/0002-47

Razdo Social: ANDRE MURCHESK! FRETAMENTOS

Enderecgo: RUA JOSE HONORATO MULLER 305 / COLONINHA / GASPAR / SC / 89110-170

A Caixa Economica Federal, no u
8.036, de 11 de maio de 1990

o da atribuicao que Ihe confere o Art. 7, da Lei
certifica que, nesta data, 2 empresa acima

identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do

Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo sen

yira de prova contra cobranga de quaisquer

débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das

obrigagoes com o FGTS.

Validade:30/07/2019 a 28/08/2019

Certificagdo Namero: 2019073(

Informacao obtida em 31/07/201

A utilizacdo deste Certificado parj
verificacdo de autenticidade no si

)03194078765040
D 09:58:37

B 0s fins previstos em Lei esta condicionada a
e da Caixa: www.caixa.gov.br




01/08/2019 Zimbra
Zimbra coletivo@gaspar.sc.gov.br

RES: CONTRATO EMERGENCIAL PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE
GASPAR.

De : rodrigo@verdevale.com.br Qua, 31 de jul de 2019 17:19

Assunto : RES: CONTRATO EMERGENCIAL PARA TRANSPORTE
COLETIVO URBANO DE GASPAR.

Para : coletivo@gaspar.sc.gov.br
Boa tarde,

Ha um grande interesse da empresa Safira Transportes Coletivos Itda em participar do
orcamento para realizar o emergencial, mas ndo ha tempo habil ( pois achdvamos que o
orgamento seria pedido final de agosto ou comego de setembro) para que possamos
formular o valor da tarifa, como também para aquisicdo dos dnibus, devido a ndo termos
um retorno da empresa, que opera o emergencial vigente, até a data de hoje com a
planilha de valores dos &nibus que desejamos comprar. Como ndo temos outra opcdo de
compra neste momento, ndo conseguimos participar do or¢amento.

Att,

Rodrigo Bogo

De: coletivo@gaspar.sc.gov.br <coletivo@gaspar.sc.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 24 de julho de 2019 08:30

Para: rodrigo <rodrigo@verdevale.com.br>

Cc: rodrigo <rodrigo@verdevale.com.br>

Assunto: Fwd: CONTRATO EMERGENCIAL PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE
GASPAR.

De: coletivo@gaspar.sc.gov.br
Para: "diretorditran” <diretorditran@gaspar.sc.gov.br>

Cc: "diretorditran" <diretorditran@gaspar.sc.gov.br>
Enviadas: Terca-feira, 23 de julho de 2019 16:27:16

Assunto: CONTRATO EMERGENCIAL PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE
GASPAR.

Prezados senhares,

Cumprimentando-os cordialmente, viemos através deste, comunicar a vossa emoresa
que a Prefeitura Municipa) de Gaspar estara realizando CONTRATO EMERGENCIAL
BARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE GASPAR.



01/08/2019 Zimbra

#‘.ssim sendo pedimos que vossa empresa, se estiver interessada em participar, segue os
seguintes dados para seu entendimento;

CREDITOS SISTEMA

VT aguardando recarga R$ 822.312,50
VT no cartao R$ 658.769,30
Cidadao no Cartao R$ 58.387,90
Estudante no cartao R$ 23.985,70

TOTAL R$ 1.563.455,40

Segue média de IPK ( Indice de Pessoas por Quilémetro )
DE 2018

MEDIA DE 91.308 KM MES
MEDIA DE 92,974 PG MES
MEDIA DE 1,02 IPK MES

DE 2019

MEDIA DE 87.689 KM MES
MEDIA DE 85.200 PG MES
MEDIADE 0,97 IPKMES

Sendo assim,é necessario um total de vinte e trés onibus para atender a demanda do
transporte coletivo da cidade;

PECO RETORNO DO ORGAMENTO NO MAXIMO ATE DIA 31/07/2019 PARA
DARMOS CONTINUIDADE DO PROCESSO DE ELABORAGAO DO CONTRATO
EMERGENCIAL, ESTE ORCAMENTO E O NAO INTERESSE EM PARTICIPAR DEVERA
SER COMUNICADO POR E-MAIL.

Att.

DOUGLAS JOSE SCOTTINI
Diretor de Transporte Coletivo
(47) 3331-6357
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Zimbra coletivo@gaspar.sc.gov.br

RES: CONTRATO EMERGENCIAL PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE
GASPAR.

De : Celio - Auto Viacao Rainha Eireli Seg, 22 de jul de 2019 10:50
<celio@avrainha.com.br>

Assunto : RES: CONTRATO EMERGENCIAL PARA TRANSPORTE
COLETIVO URBANO DE GASPAR.

Para : coletivo@gaspar.sc.gov.br

As imagens externas ndo sdo exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Bom dia,

Agradecemos o convite, porém nao temos condi¢des de atender a esta demanda.

Célio
Rainha

De: coletivo@gaspar.sc.gov.br [mailto:coletivo@gaspar.sc.gov.br]

Enviada em: quinta-feira, 18 de julho de 2019 13:26

Para: celio <celio@avrainha.com.br>

Cc: celio <celio@avrainha.com.br>

Assunto: CONTRATO EMERGENCIAL PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE GASPAR.

Prezados senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, viemos atraves deste, comunicar a vossa empresa
que a Prefeitura Municipal de Gaspar estara realizando CONTRATO EMERGENCIAL
PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE GASPAR.

Assim sendo pedimos que vossa empresa, se estiver interessada em participar, segue os
seguintes dados para seu entendimento;

CREDITOS SISTEMA

VT aguardando recarga RS 822.312,50
VT no cartao R$ 658.769,30
Cidadao no Cartao R$ 58.387,90
Estudante no cartao R$ 23.985,70

TOTAL R$ 1.563.455,40
PECO RETORNO DO ORGAMENTO NO MAXIMO ATE DIA 26/07/2019 PARA
DARMOS CONTINUIDADE DO PROCESSO DE ELABORAGAO DO CONTRATO

EMERGENCIAL, ESTE ORGAMENTO E O NAO INTERESSE EM PARTICIPAR DEVERA
SER COMUNICADO POR E-MAIL.
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Att.
DOUGLAS JOSE SCOTTINI

Diretor de Transporte Coletivo
(47) 3331-6366

Livre de virus. WWw.avast.com.
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